
稚教社第 2255 号 

令和８年１月 16 日 

  

保護者 各位 

 

稚内市教育委員会      

教育長 佐 伯 達 也  

 

学校部活動の地域展開に係る保護者説明会の開催について（ご案内） 

平素より、本市のスポーツ振興および地域部活動の推進に格別のご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、少子化による学校規模の縮小やニーズの変化に伴い、子どもたちのスポー

ツ・文化芸術活動のよりどころであった学校部活動の在り方が全国的に見直されてお

ります。 

稚内市においても、持続可能なスポーツ・文化芸術活動の実現を目指して、学校部

活動の地域展開に向けた取組を段階的に進めていく予定です。 

つきましては、保護者の皆さまにも本市の取組をご理解いただく、下記のとおり保

護者説明会を開催いたしますので、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。 

記 

１日 時  令和８年１月 28日（水）18：30～（１時間程度を予定） 

２場 所  稚内市役所４階 大会議室 

３対 象  小学５年生から中学２年生の保護者 

４内 容  ・稚内市における基本的な方針について 

      ・質疑応答 

５その他  お申し込みは不要です。当日そのまま会場へお越しください。 

以上 

 

稚内市教育委員会社会教育課スポーツグループ 

担当 奥山 

〒097-8686 稚内市中央 3丁目 2番 1号 

TEL：0162-23-6521 

Mail：syakyou@city.wakkanai.lg.jp 


